
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J6. 0£. 2018 № 5V

О межведомственном Совете1 по взаимодействию с органами по контролю 
(надзору) в области защиты прав потребителей.

В целях обеспечения осуществления мероприятий по реализации и защите 
прав потребителей, руководствуясь ст. 44 Закона Российской Федерации от 
07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Татарска 
Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение и состав межведомственного совета по 
взаимодействию с органами по контролю (надзору) в области защиты прав 
потребителей. (Приложение 1,2)

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы 
администрации города Татарска Новосибирской опубликовать данное 
распоряжение в Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска 
Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации 
города Татарска Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Татарска Новосибирской области
Н.М.Ильященко

Глава города Татарска
Новосибирской области А.И.Шведов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
Утверждено постановлением 

администрации 
города Татарска 

Новосибирской области 
от t e a  Щ  № 50

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственном Совете по вопросам защиты прав потребителей 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Межведомственный Совет по взаимодействию с органами по контролю 
(надзору) в области защиты прав потребителей (далее -  Совет) является 
совещательным органом и создается в целях обеспечения взаимодействия 
администрации с территориальными органами областных органов 
исполнительной власти, общественными объединениями по вопросам 
реализации Закона Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите 
прав потребителей».

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской 
федерации, областными законами и иными правовыми актами администрации 
города Татарска Новосибирской области, а также настоящим Положением.

3. Персональный состав Совета утверждается и изменяется 
постановлением администрации города Татарска Новосибирской области.

II. ЗАДАЧИ СОВЕТА

1. Проведение анализа состояния соблюдения законодательства 
Российской Федерации о защите прав потребителей в различных секторах 
потребительского рынка.

2. Участие в осуществлении мер по созданию и совершенствованию 
механизма реализации законодательства российской Федерации о защите прав 
потребителей.

•3. Организация просвещения потребителей через средства массовой 
информации по вопросам защиты прав потребителей, содействие в организации 
и проведении совещаний, конференций, семинаров по вопросам защиты прав 
потребителей.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА

1. Совет возглавляет председатель Совета. В отсутствие председателя 
Совета его обязанности выполняет заместитель председателя Совета.

3



4

2. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, 
председательствует на его заседаниях, планирует его работу и осуществляет 
общий контроль за реализацией принятых Советом решений.

3. Секретарь Совета формирует повестку дня, подготавливает материалы к 
заседанию Совета, ведет протокол заседания Совета и оформляет его с принятым 
на заседании решениями.

4. Члены Совета участвуют в работе Совета, а также в рабочих группах, 
образованных решением Совета, выполняют поручения председателя Совета, 
проводившего заседание Совета.

5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, в соответствии с 
планом работы, принятом на-заеедании Совета, но не реже одного раза в год.

6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует 
более половины ее членов.

7. Решение Совета принимается простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования и 
оформляется протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос 
председателя Совета.

IV. ПРАВА СОВЕТА

1. Запрашивать и получать от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления и общественных объединений потребителей, 
хозяйствующих субъектов документы, материалы и информацию, необходимые 
для выполнения возложенных на него задач.

2. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, общественных объединений 
потребителей, хозяйствующих субъектов.

3. Вносить предложения по совершенствованию законодательства в 
области защиты прав потребителей.



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
Утвержден 

постановлением администрации 
города Татарска Новосибирской 

области 
от J6D2M № SO

СОСТАВ
Межведомственного Совета по вопросам защиты прав потребителей

Ильященко Надежда Михайловна 

Демидова Людмила Николаевна

Колотилина Татьяна Викторовна 

Члены Совета:

Кузнецова Люд мила Леонидовна

Корабицына Светлана 
Александровна

Кононенко Людмила Павловна

Заместитель главы администрации 
города Татарска Новосибирской 
области, председатель
Межведомственного Совета;
Начальник Территориального отдела 
Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 
по Новосибирской области Татарском 
районе, заместитель председателя 
Межведомственного Совета (по 
согласованию);

Ведущий специалист отдела 
экономики, имущества и земельных и 
отношений администрации города 
Татарска Новосибирской области, 
секретарь Межведомственного Совета;

Начальник отдела экономики, 
имущества и земельных и отношений 
администрации города Татарска 
Новосибирской области;
Главный специалист-эксперт
территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по
Новосибирской области в Татарском 
районе (по согласованию);
Ведущий-- специалист-эксперт
территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в



Миронов Андрей Васильевич

Азизова Кристина Олеговна

сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по
Новосибирской области в Татарском 
районе (по согласованию);
Главный государственный
ветеринарный инспектор района 
Новосибирской области» (по
согласованию).
Специалист 1 разряда отдела 
организационно-контрольной, кадровой 
и правовой работы администрации 
города Татарска Новосибирской 
области




